[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	20 марта 2014 года
	№82/528

г. Иркутск

Об обучении резерва в члены участковых избирательных комиссий (комиссий референдума) и других участников избирательного (референдумного) процесса в Центре правового обучения в 2014 году
В соответствии с пунктом 2.1 Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Свердловского округа города Иркутска в 2014 году, утвержденного решением Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) от 15 января 2014 года № 80/519, Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ)

РЕШИЛА:

1. Провести обучение резерва в члены участковых избирательных комиссий (комиссий референдума) и других участников избирательного (референдумного) процесса в Центре правового обучения в апреле – мае 2014 года в соответствии с программой, утвержденной решением Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) от 25 апреля 2012 года № 43/293.
2. Проинформировать о принятом решении руководителей высших и средних профессиональных учебных заведений Свердловского округа.

3. Для зачисления в резерв членов участковых избирательных комиссий (комиссий референдума), как правило, рекомендовать лица, из числа успешно освоивших курс обучения и получивших Свидетельство о прохождении обучения по учебной программе «Школа избирательного права».

4. Разместить настоящее решение на странице Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) официального Интернет-сайта администрации города Иркутска.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) А.И. Жуковского.
	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	О.В. Литвинцева